
40 Jahre Linie 5
Sonderfahrt am 04.12.2011

•	 11:11	Bad	Dürrenberg
•	 11:19	Kröllwitz
•	 11:29	Leuna/Thälmannplatz
•	 11:35	Merseburg/Leunaweg
•	 11:41	Merseburg	Süd	II

Fahrplan	Zusatzfahrt

•	 11:45	Merseburg	Süd	II
•	 11:51	Merseburg/Leunaweg
•	 11:57	Leuna/Thälmannplatz
•	 12:07	Kröllwitz
•	 12:15	Bad	Dürrenberg

Der	Wagenzug	hält	an	allen	Haltestellen	entlang	der	angegebenen	Linienführung.	Der	Zu-	und	Ausstieg	ist	unterwegs	an	allen	Haltestellen	mög-
lich.	Für	die	Teilnahme	an	der	Jubiläumsfahrt	wird	ein	Sondertarif	erhoben.	MDV-Fahrausweise	haben	keine	Gültigkeit.

Fahrpreise:

	 	 	 	 			Erwachsene	 Kinder
einfache	Fahrt	 	 	 		2,50	€	 1,50	€
Hin-	und	Rückfahrt	 	 	 		5,00	€		 3,00	€

Weitere	Informationen	erhalten	Sie	auf	den	Internetseiten	unseres	Vereins	und	der	Stadt	Bad	Dürrenberg.	Ihre	Reservierung	
nehmen	wir	gern	unter	reservierung@hallesche-strassenbahnfreunde.de	entgegen.

Wir	laden	Sie	gemeinsam	mit	der	Stadt	Bad	Dürrenberg	ein,	fast	auf	den	
Tag	 genau	 40	 Jahre	 nach	 der	 Eröffnung	 der	 längsten	Überlandstraßen-
bahnlinie	 der	 ehemaligen	DDR,	 diese	mit	 einem	 für	 diese	Strecke	 typi-
schen	Großzug	vom	Typ	T4D	zu	befahren.	

In	Bad	Dürrenberg	haben	Sie	die	Möglichkeit,	an	einer	Führung	im	Gra-
dierwerk	 teilzunehmen	 (nicht	 im	 Fahrpreis	 enthalten)	 oder	 den	 Weih-
nachtsmarkt	 zu	besuchen.	Noch	heute	 ist	 die	Linie	 5	 eine	der	 längsten	
Straßenbahnlinien	Europas.

Eröffnung	der	Strecke	Halle-Trotha	-	Bad	Dürrenberg	war	am	04.12.1971

•	 09:08	Halle-Trotha
•	 09:17	Reileck
•	 09:22	Marx-Engels-Platz
•	 09:25	Thälmannplatz
•	 09:36	Damaschkestraße
•	 09:45	Ammendorf/Rathaus
•	 09:49	Ammendorf/Regensburger	Straße
•	 10:08	Schkopau/Bunawerk
•	 10:24	Merseburg/Gemeinschaftsbahnhof
•	 10:30	Merseburg/Leunaweg
•	 10:36	Leuna/Thälmannplatz
•	 10:46	Kröllwitz
•	 10:54	Bad	Dürrenberg

Fahrplan	Historische	Linie	5

•	 13:59	Bad	Dürrenberg
•	 14:07	Kröllwitz
•	 14:17	Leuna/Thälmannplatz
•	 14:23	Merseburg/Leunaweg
•	 14:29	Merseburg/Gemeinschaftsbahnhof
•	 14:45	Schkopau/Bunawerk
•	 14:53	Ammendorf/Rathaus
•	 14:58	Industriestraße
•	 15:03	Damaschkestraße
•	 15:14	Thälmannplatz
•	 15:17	Marx-Engels-Platz
•	 15:22	Reileck
•	 15:31	Halle-Trotha

Der	Wagenzug	hält	an	allen	Haltestellen	entlang	der	angegebenen	Linienführung.	Der	Zu-	und	Ausstieg	ist	unterwegs	an	allen	Haltestellen	mög-
lich.	Für	die	Teilnahme	an	der	Jubiläumsfahrt	wird	ein	Sondertarif	erhoben.	MDV-Fahrausweise	haben	keine	Gültigkeit.

Fahrpreise:

	 	 	 	 			Erwachsene	 Kinder
einfache	Fahrt	 	 	 		5,00	€	 2,50	€
Hin-	und	Rückfahrt	 	 	 10,00	€		 5,00	€

Hallesche	Straßenbahnfreunde	e.V.		
Seebener	Straße	191,	06114	Halle

www.hallesche-strassenbahnfreunde.de


